
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2023 года                                                                                                 № 88/12

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы
от 07.02.2008 № 11/2 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет»

(в редакции решений Касимовской городской Думы
от 25.11.2010 № 65/11, от 03.03.2014 № 17/1, от 19.12.2014 № 119/13,
от 22.12.2016 № 93/7, от 07.09.2017 № 42/6, от 19.12.2019 № 95/12,

от 24.09.2020 № 57/6, от 25.02.2021 № 3/1, от 24.02.2022 № 10/1,
от 27.04.2023 № 26/5)

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования  –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  20.11.2023  № 01-30/2417,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  –  городской  округ  город
Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  07.02.2008  №  11/2
«Об  утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет»  (в  редакции  решений
Касимовской  городской  Думы  от  25.11.2010  №  65/11,  от  03.03.2014  №  17/1,
от 19.12.2014 № 119/13, от 22.12.2016 № 93/7, от 07.09.2017 № 42/6,  от 19.12.2019
№  95/12,  от  24.09.2020  №  57/6,  от  25.02.2021  №  3/1,  от  24.02.2022  №  10/1,
от 27.04.2023 № 26/5) (далее – решение, Положение), следующие изменения:

1) статью 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья  5.  Размер  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  должности

муниципальной службы
1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, пенсия за выслугу

лет назначается в размере 45 процентов от 2,3 должностного оклада по последней
замещаемой должности муниципальной службы.

За  каждый  полный  год  стажа  муниципальной  службы  свыше  стажа,
продолжительность  которого  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет
в  соответствующем  году  определяется  согласно  приложению  2 к  Федеральному
закону  «О  государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской  Федерации»
пенсия за  выслугу лет  увеличивается  на 3 процента от  2,3  должностного оклада
по  последней  замещаемой  должности  муниципальной  службы.  При  этом  сумма
пенсии  за  выслугу  лет  не  может  превышать  75  процентов  от  2,3  должностного
оклада по последней замещаемой должности муниципальной службы.»;

consultantplus://offline/ref=F2B8FC594A07C00ACFEA2C293AFA3042CB63434F0C706FEC13177CC913C81BC8DA438502416FB73EB4126BC93BAC0836FCC95B7CB4L83AL


2) в статье 7 Положения:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности на постоянной основе»;
б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. При определении размера пенсии за выслугу лет в соответствии с частями

1-3 настоящей  статьи  в  стаж  работы  по  муниципальной  должности  включаются
периоды  замещения  должностей  муниципальной  службы  «председатель
контрольно-счетного органа муниципального образования – городской округ город
Касимов  Рязанской  области»,  «аудитор  контрольно-счетного  органа
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области»
до  момента  исключения  указанных  должностей  из  Реестра  должностей
муниципальной  службы в  муниципальном  образовании  –  городской  округ  город
Касимов  Рязанской  области,  утвержденного  решением  Касимовской  городской
Думы от 26.09.2013 № 95/10 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в  муниципальном  образовании  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской
области.»;

3) пункт 1.1 статьи 11 Положения исключить;
4) приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему решению;
5) приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему решению.
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его

официального опубликования.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы            А.В. Балашов

consultantplus://offline/ref=24433C21B6EC0297B9A4AA94AC87151AFDA519AB6FFD611C73E14BF264FB56918D3EBC89F52E9C2BEEE160EC9D26F5755408DC2C4BACF60452A09ECDRA5CM
consultantplus://offline/ref=24433C21B6EC0297B9A4AA94AC87151AFDA519AB6FF2611772EF4BF264FB56918D3EBC89F52E9C2BEEE163E99126F5755408DC2C4BACF60452A09ECDRA5CM
consultantplus://offline/ref=24433C21B6EC0297B9A4AA94AC87151AFDA519AB6FF2611772EF4BF264FB56918D3EBC89F52E9C2BEEE163E99726F5755408DC2C4BACF60452A09ECDRA5CM
consultantplus://offline/ref=24433C21B6EC0297B9A4AA94AC87151AFDA519AB6FF2611772EF4BF264FB56918D3EBC89F52E9C2BEEE163E99726F5755408DC2C4BACF60452A09ECDRA5CM

